证券代码：002385               证券简称：大北农            公告编号：2019-089

 北京大北农科技集团股份有限公司

对控股子公司提供担保进展公告

  本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外担保进展情况

2019 年 7 月 27 日、2019 年 8 月 12 日，公司第四届董事会第五十六次会议、

2019 年第八次临时股东大会审议通过了《关于 2019 年度为控股子公司提供预计

担保额度的议案》，同意公司对合并报表范围内控股子公司向银行或其他金融机

构等融资业务提供连带责任担保（或反担保），担保额度总计不超过 500,000 万

元。授权公司董事会及公司董事长根据实际情况及银行的要求，在总对外担保额

度范围内可以在合并报表范围内不同子公司间进行担保额度调剂，亦可对新纳入

合并报表范围的子公司分配担保额度，并授权公司董事长在上述额度范围内组织

实施并签署相关协议。对外担保额度有效期及授权有效期至召开 2019 年度股东

大会之日止。具体内容详见公司 2019-075 号公告。

截止本公告日，公司对控股子公司担保进展情况如下：

单位：万元

被担保人
公司持

股比例
债权人 签署日期

 担保协议

金额

 实际担保

余额
担保期限

宿迁大北农饲料有限

责任公司
100.00%

南京银行股份有限

公司宿迁分行
2019/8/13 1,000

1,000
2年

江西高安大北农饲料

有限公司
100.00%

兴业银行股份有限

公司南昌分行
2019/8/13 2,000

1,000
2年

梁平大北农饲料科技

有限责任公司
100.00%

中国工商银行股份

有限公司梁平支行
2019/8/19 1,000

800
2年

河北大北农农牧食品

有限公司
88.45%

农信（厦门）商业

保理有限责任公司
2019/8/19 2,000

2,000
2年

山东丰沃新农农牧科

技有限公司
75.18%

中国农业银行股份

有限公司青岛市南

第三支行

2019/9/6 3,000

3,000
2年

合计  —— ——  —— 9,000 7,800.00

上述担保额度在公司股东大会批准的额度范围之内。

二、累计对外担保情况

截至本公告日，包括本次担保在内，公司累计对外担保额度预计不超过

859,072.51万元，占公司最近一期经审计净资产（按公司 2018年度经审计净资

产 977,888.50 万元计）的 87.85%，实际担保余额为 376,967.81 万元。其中，

公司对控股子公司提供的担保额度预计不超过 565,000.00 万元（含履约担保），

实际担保余额为 234,489.85万元。

其中，公司对子公司担保逾期金额为 0万元，子公司对客户担保的逾期金

额为 7,155.55万元。

特此公告。

北京大北农科技集团股份有限公司董事会

2019 年 9 月 12 日